
令和7年度 民主・市民連合　政務活動費　金銭出納簿　１年間

月 日 項目 摘要 内容 収入 支出 差引残高

4 10 交付金 上期 2,880,000 2,880,000

4 10 事務費 通信費 ４月分 6,675 2,873,325

4 10 資料購入費 図書購入 書籍代 5,390 2,867,935

4 15 広報費 市政報告 グラフィックレコーディング作成費 100,000 2,767,935

4 16 研修費 交通経済研究所アーカイブ利用料 20,000 2,747,935

4 16 研修費 市外旅費 ひとり親支援に関する勉強会主催、参加のため 10,100 2,737,835

4 16 調査研究費 市内旅費 4月分 2,768 2,735,067

4 20 事務費 通信費 4月分 4,076 2,730,991

4 24 資料作成費 PCソフト ４月分 7,780 2,723,211

4 25 事務費 通信費 ４月分 6,480 2,716,731

4 27 調査研究費 市内旅費 ４月分 2,716 2,714,015

4 30 事務費 通信費 ４月分 8,874 2,705,141

4 30 資料購入費 定期購読料 ４月分 5,000 2,700,141

4 30 資料購入費 定期購読料 ４月分 3,030 2,697,111

4 30 調査研究費 市内旅費 ４月分 5,369 2,691,742

5 1 事務費 通信費 ５月分 6,660 2,685,082

5 1 資料購入費 定期購読料 ４月分 630 2,684,452

5 1 調査研究費 市内旅費 ４月分 14,850 2,669,602

5 15 広報費 市政報告 市政報告印刷代 161,700 2,507,902

5 18 事務費 事務用品費 ５月分 330 2,507,572

5 19 研修費 研修費 民主議員ネット北海道2025年度春季政策研修会参加のため 21,400 2,486,172

5 20 事務費 通信費 ５月分 3,755 2,482,417

5 22 資料作成費 PCソフト ５月分 7,780 2,474,637

5 26 事務費 通信費 ５月分 6,879 2,467,758

5 27 事務費 事務用品費 5月分 4,043 2,463,715

5 31 資料購入費 定期購読料 ５月分 5,000 2,458,715

5 31 資料購入費 定期購読料 ５月分 3,030 2,455,685

5 31 調査研究費 市内旅費 ５月分 7,734 2,447,951

5 31 調査研究費 市内旅費 ５月分 6,223 2,441,728

5 31 調査研究費 市内旅費 ５月分 6,947 2,434,781

6 1 調査研究費 市内旅費 ５月分 14,614 2,420,167

6 2 研修費 研修費 「民主女性議員等ネットワーク会議北海道」2025年度総会・研修会参加のため 26,500 2,393,667

6 2 研修費 市外旅費 民主女性議員等NW会議北海道参加のため 26,200 2,367,467

6 2 事務費 通信費 5月分 10,000 2,357,467

6 2 事務費 通信費 ６月分 6,244 2,351,223

6 5 資料購入費 図書購入 書籍購入費 2,000 2,349,223

6 13 研修費 市外旅費 さっぽろ自由学校「遊」「なぜ運転手が不足するのか？」参加のため 10,100 2,339,123

6 16 資料購入費 定期購読料 ５月分 630 2,338,493

6 17 調査研究費 市内旅費 ６月分 2,237 2,336,256

6 20 事務費 通信費 ６月分 3,829 2,332,427

6 22 資料作成費 PCソフト ６月分 7,780 2,324,647

6 24 広報費 市政報告 ショート動画等作成費 382,000 1,942,647

6 25 事務費 通信費 ６月分 6,366 1,936,281

6 28 調査研究費 市内旅費 ６月分 4,157 1,932,124

6 30 事務費 通信費 6月分 10,000 1,922,124

6 30 事務費 通信費 ７月分 7,006 1,915,118

6 30 資料購入費 定期購読料 ６月分 5,000 1,910,118

6 30 資料購入費 定期購読料 ６月分 3,030 1,907,088

6 30 資料購入費 定期購読料 ６月分 630 1,906,458

6 30 調査研究費 市内旅費 ６月分 7,626 1,898,832

7 1 事務費 事務用品費 7月分 3,196 1,895,636



令和7年度 民主・市民連合　政務活動費　金銭出納簿　１年間

月 日 項目 摘要 内容 収入 支出 差引残高

7 1 調査研究費 市内旅費 ６月分 13,985 1,881,651

7 3 広報費 Canva利用料 11,800 1,869,851

7 10 研修費 市外旅費 反貧困ネット学習会参加のため 10,100 1,859,751

7 20 研修費 市外旅費 公務非正規問題議員ネット『お隣の非正規公務員』出版記念トーク 10,100 1,849,651

7 22 資料作成費 PCソフト ７月分 7,780 1,841,871

7 24 広報費 市政報告 市政報告郵送料 188,792 1,653,079

7 25 事務費 通信費 7月分 10,000 1,643,079

7 25 事務費 通信費 ７月分 7,160 1,635,919

7 30 調査研究費 市内旅費 ７月分 8,256 1,627,663

7 30 調査研究費 市内旅費 ７月分 6,623 1,621,040

7 31 事務費 通信費 ７月分 4,959 1,616,081

7 31 資料購入費 定期購読料 ７月分 5,000 1,611,081

7 31 資料購入費 定期購読料 ７月分 3,030 1,608,051

7 31 調査研究費 市内旅費 ７月分 4,936 1,603,115

8 1 調査研究費 市内旅費 ７月分 17,436 1,585,679

8 10 広報費 ホームページ レンタルサーバー代 5,940 1,579,739

8 15 資料購入費 定期購読料 ７月分 630 1,579,109

8 17 事務費 通信費 ８月分 6,306 1,572,803

8 22 資料作成費 PCソフト ８月分 7,780 1,565,023

8 25 研修費 市外旅費 香害をなくす議員の会 117,050 1,447,973

8 25 事務費 通信費 8月分 10,000 1,437,973

8 25 事務費 通信費 ８月分 8,351 1,429,622

8 28 研修費 市外旅費 第２０回全国市議会議長会研修フォーラム参加のため 50,640 1,378,982

8 31 事務費 通信費 ８月分 3,734 1,375,248

8 31 事務費 通信費 ９月分 6,154 1,369,094

8 31 資料購入費 定期購読料 ８月分 5,000 1,364,094

8 31 資料購入費 定期購読料 ８月分 3,030 1,361,064

8 31 資料購入費 定期購読料 ８月分 630 1,360,434

8 31 調査研究費 市内旅費 ８月分 10,927 1,349,507

8 31 調査研究費 市内旅費 ８月分 7,187 1,342,320

9 1 調査研究費 市内旅費 ８月分 13,588 1,328,732

9 4 広報費 ホームページ サーバーレンタル・維持管理など 45,100 1,283,632

9 18 研修費 市外旅費 香害をなくす議員の会 56,380 1,227,252

9 22 資料作成費 PCソフト ９月分 7,780 1,219,472

9 25 事務費 通信費 9月分 10,000 1,209,472

9 25 事務費 通信費 ９月分 7,840 1,201,632

9 28 調査研究費 市内旅費 ９月分 5,371 1,196,261

9 29 事務費 事務用品費 ９月分 9,280 1,186,981

9 30 事務費 通信費 ９月分 3,734 1,183,247

9 30 資料購入費 定期購読料 ９月分 5,000 1,178,247

9 30 資料購入費 定期購読料 ９月分 3,030 1,175,217

9 30 資料購入費 定期購読料 ９月分 630 1,174,587

9 30 調査研究費 市内旅費 ９月分 7,219 1,167,368

10 1 調査研究費 市内旅費 ９月分 8,692 1,158,676

10 3 広報費 広報費 ホームページの維持管理 40,000 1,118,676

10 6 事務費 通信費 １０月分 6,646 1,112,030

10 9 交付金 下期 2,880,000 3,992,030

10 9 事務費 通信費 10月分 10,000 3,982,030

10 20 研修費 市外旅費 くらしの足をみんなで考える全国フォーラム 109,520 3,872,510
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10 22 事務費 事務用品費 １０月分 300 3,872,210

10 22 事務費 事務用品費 １０月分 19,039 3,853,171

10 22 資料作成費 PCソフト １０月分 7,780 3,845,391

10 24 調査研究費 市内旅費 １０月分 4,405 3,840,986

10 25 調査研究費 市内旅費 １０月分 5,718 3,835,268

10 27 事務費 事務用品費 １０月分 440 3,834,828

10 27 事務費 通信費 １０月分 7,927 3,826,901

10 28 研修費 市外旅費 第２１回全国地方議員交流研修会、運営参加のため 41,400 3,785,501

10 28 資料購入費 図書購入 書籍購入費 1,200 3,784,301

10 28 資料購入費 図書購入 書籍購入費 1,300 3,783,001

10 29 研修費 研修費 第２１回全国地方議員交流会 61,344 3,721,657

10 31 事務費 通信費 １０月分 3,737 3,717,920

10 31 事務費 通信費 １１月分 10,000 3,707,920

10 31 資料購入費 定期購読料 １０月分 5,000 3,702,920

10 31 資料購入費 定期購読料 １０月分 3,030 3,699,890

10 31 資料購入費 定期購読料 １０月分 630 3,699,260

10 31 調査研究費 市内旅費 １０月分 5,892 3,693,368

11 1 研修費 研修費 民主議員ネット北海道2025年度秋季政策研修会参加のため 10,100 3,683,268

11 1 研修費 市外旅費 民主議員ネット北海道秋季政策研修会 10,100 3,673,168

11 1 調査研究費 市内旅費 １０月分 17,824 3,655,344

11 15 資料購入費 図書購入 書籍購入費 990 3,654,354

11 15 資料購入費 図書購入 書籍購入費 1,420 3,652,934

11 22 資料作成費 PCソフト １１月分 9,080 3,643,854

11 25 事務費 通信費 11月分 10,000 3,633,854

11 25 事務費 通信費 １１月分 6,801 3,627,053

11 26 研修費 研修費 戦後被ばく８０年　２０２５北海道教育フォーラム政治セミナー参加費 5,000 3,622,053

11 26 調査研究費 市内旅費 １１月分 3,293 3,618,760

11 29 調査研究費 市内旅費 １１月分 4,231 3,614,529

11 30 事務費 通信費 １１月分 3,769 3,610,760

11 30 資料購入費 定期購読料 １１月分 5,000 3,605,760

11 30 資料購入費 定期購読料 １１月分 3,030 3,602,730

11 30 資料購入費 定期購読料 １１月分 630 3,602,100

11 30 調査研究費 市内旅費 １１月分 3,165 3,598,935

12 1 調査研究費 市内旅費 １１月分 8,559 3,590,376

12 2 事務費 通信費 １２月分 6,367 3,584,009

12 3 研修費 研修費 連合北海道政治学習会参加のため 10,100 3,573,909

12 3 研修費 市外旅費 連合北海道政治学習会参加のため 10,100 3,563,809

12 9 事務費 通信費 12月分 10,000 3,553,809

12 22 資料作成費 PCソフト １２月分 9,080 3,544,729

12 23 調査研究費 市内旅費 １２月分 3,780 3,540,949

12 25 事務費 通信費 １２月分 10,000 3,530,949

12 26 資料購入費 定期購読料 １２月分 630 3,530,319

12 28 調査研究費 市内旅費 １２月分 4,176 3,526,143

12 31 事務費 通信費 １２月分 3,747 3,522,396

12 31 資料購入費 定期購読料 １２月分 5,000 3,517,396

12 31 資料購入費 定期購読料 １２月分 3,030 3,514,366

12 31 調査研究費 市内旅費 １２月分 7,984 3,506,382

1 4 事務費 通信費 １月分 7,520 3,498,862

1 5 資料購入費 定期購読料 １１月分 4,452 3,494,410

1 5 資料購入費 定期購読料 １２月分 4,873 3,489,537

1 5 調査研究費 市内旅費 １２月分 8,518 3,481,019
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1 22 資料作成費 PCソフト １月分 9,080 3,471,939

1 22 資料購入費 定期購読料 １月分 4,452 3,467,487

1 26 事務費 通信費 1月分 10,000 3,457,487

1 26 事務費 通信費 １月分 10,000 3,447,487

1 27 研修費 市外旅費 FLATHACHINOHE視察 166,740 3,280,747

1 29 調査研究費 市内旅費 １月分 5,507 3,275,240

1 29 調査研究費 市内旅費 １月分 3,951 3,271,289

1 30 資料購入費 定期購読料 １月分 630 3,270,659

1 31 事務費 通信費 １月分 3,770 3,266,889

1 31 資料購入費 定期購読料 １月分 5,000 3,261,889

1 31 資料購入費 定期購読料 １月分 3,030 3,258,859

1 31 調査研究費 市内旅費 １月分 5,570 3,253,289

2 1 調査研究費 市内旅費 １月分 11,289 3,242,000

2 15 研修費 研修費 民主女性議員ネットワーク会議北海道　道央ブロック研修会 10,100 3,231,900

2 17 調査研究費 市内旅費 ２月分 3,266 3,228,634

2 22 資料作成費 PCソフト ２月分 9,080 3,219,554

2 23 広聴費 PCソフト ZOOM利用料 23,375 3,196,179

2 23 調査研究費 市内旅費 ２月分 5,056 3,191,123

2 25 事務費 通信費 2月分 10,000 3,181,123

2 25 事務費 通信費 ２月分 9,740 3,171,383

2 28 事務費 通信費 ２月分 3,738 3,167,645

2 28 資料購入費 定期購読料 ２月分 5,000 3,162,645

2 28 資料購入費 定期購読料 ２月分 3,030 3,159,615

2 28 資料購入費 定期購読料 ２月分 630 3,158,985

2 28 調査研究費 市内旅費 ２月分 8,138 3,150,847

3 1 調査研究費 市内旅費 ２月分 11,257 3,139,590

3 3 事務費 事務用品費 ３月分 8,766 3,130,824

3 4 事務費 通信費 ２月分 6,861 3,123,963

3 21 調査研究費 市内旅費 ３月分 3,639 3,120,324

3 22 資料作成費 PCソフト ３月分 9,080 3,111,244

3 23 資料購入費 DVD購入 日本を戦場にするな購入費 10,000 3,101,244

3 25 事務費 通信費 3月分 10,000 3,091,244

3 25 事務費 通信費 ３月分 9,368 3,081,876

3 25 資料購入費 定期購読料 ３月分 4,452 3,077,424

3 29 事務費 事務用品費 ３月分 9,031 3,068,393

3 29 調査研究費 市内旅費 ３月分 5,681 3,062,712

3 31 事務費 通信費 ３月分 3,741 3,058,971

3 31 資料購入費 定期購読料 ３月分 5,000 3,053,971

3 31 資料購入費 定期購読料 ３月分 3,030 3,050,941

3 31 調査研究費 市内旅費 ３月分 4,059 3,046,882

3 31 調査研究費 市内旅費 ３月分 4,098 3,042,784

5,760,000 2,717,216 3,042,784


